Постановление администрации
 городского округа

«Город Йошкар-Ола»
от 22.05.2018 № 547

О внесении изменений в муниципальную программу городского округа
«Город Йошкар-Ола» «Развитие культуры, искусства и средств

массовой информации городского округа
«Город Йошкар-Ола» на 2014-2021 годы»

П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в

муниципальную программу «Развитие культуры, искусства и средств
массовой информации городского округа «Город Йошкар-Ола» на 2014-2021
годы», утвержденную постановлением администрации городского округа
«Город Йошкар-Ола» от  11.11.2013 № 2762  «О  муниципальной  программе
«Развитие культуры, искусства и средств массовой информации городского
округа «Город Йошкар-Ола» на 2014-2018 годы» (в редакции постановлений
администрации городского округа «Город Йошкар-Ола» от 29.02.2016 № 290,
от 24.06.2016 № 1048, от 03.11.2016  № 1623, от 14.07.2017  № 882, от
22.12.2017 № 1516, от 31.01.2018 № 58, от 08.05.2018 № 502).

2.Опубликовать настоящее постановление в газете «Йошкар-Ола» и
разместить на официальном сайте администрации городского округа «Город
Йошкар-Ола» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Мэр города Йошкар-Олы                                                                         Е.Маслов

  УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации
городского округа

 «Город Йошкар-Ола»
от   22.05.2018 № 547

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в муниципальную программу городского округа
«Город Йошкар-Ола» «Развитие культуры, искусства и средств

массовой информации городского округа
«Город Йошкар-Ола» на 2014-2021 годы»

1. В паспорте муниципальной программы позицию «Объемы
бюджетных ассигнований муниципальной программы» изложить в
следующей редакции:
«Объемы
бюджетных
ассигнований
муниципальной
программы

- -общий объем бюджетных ассигнований на
реализацию муниципальной программы –
1 431 446,82233 тыс.руб., в том числе по годам:
2014 год – 167 641,5 тыс.руб.
2015 год – 194 811,2 тыс.руб.
2016 год – 167 109,9 тыс.руб.
2017 год – 214 623,9 тыс.руб.
2018 год – 237 095,32233 тыс.руб.
2019 год – 150 055,0 тыс.руб.
2020 год – 150 055,0 тыс.руб.
2021 год - 150 055,0 тыс.руб.».

2. Раздел VII «Ресурсное обеспечение муниципальной программы»

изложить в следующей редакции:
«VII. Ресурсное обеспечение муниципальной программы

Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию

муниципальной программы –   1 431 446,82233 тыс.руб., в том числе по годам:
2014 год – 167 641,5 тыс.руб.
2015 год – 194 811,2 тыс.руб.
2016 год – 167 109,9 тыс.руб.
2017 год – 214 623,9 тыс.руб.
2018 год – 237 095,32233 тыс.руб.
2019 год – 150 055,0 тыс.руб.

2020 год – 150 055,0 тыс.руб.
2021 год -  150 055,0 тыс.руб.
Ресурсное обеспечение муниципальной программы, осуществляемое

за счет средств бюджета городского округа «Город Йошкар-Ола», носит
прогнозный характер и подлежит ежегодному уточнению в установленном
порядке при формировании бюджета на очередной год и плановый период.

По подпрограмме «Обеспечение деятельности подведомственных
учреждений и средств массовой информации» предусматривается
1 385 479,12233 тыс.рублей из бюджета городского округа «Город
Йошкар-Ола».

По подпрограмме «Обеспечение реализации муниципальной
программы «Развитие культуры, искусства и средств массовой информации
городского округа «Город Йошкар-Ола» на 2014-2021 годы»
предусматривается  43 967,7 тыс.рублей из бюджета городского округа
«Город Йошкар-Ола».

По подпрограмме «Развитие внутреннего и въездного туризма на
территории городского округа «Город Йошкар-Ола» на 2018-2021 годы»
предусматривается 2 000,0 тыс.рублей из бюджета городского округа «Город
Йошкар-Ола».

Ресурсное обеспечение муниципальной программы и прогнозная
оценка расходов на реализацию целей муниципальной программы
представлены в таблицах № 4 и 5 соответственно.».

3. В приложении №1 к муниципальной программе в паспорте
подпрограммы 1 «Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
и средств массовой информации» позицию «Объемы бюджетных
ассигнований подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«Объемы бюджетных
ассигнований
подпрограммы 1

- всего по подпрограмме – 1 385 479,12233
тыс.рублей, в том числе по годам:
2014 год – 161 998,5 тыс.руб.
2015 год – 189 247,3 тыс.руб.
2016 год – 161 805,0 тыс.руб.
2017 год – 209 163,0 тыс.руб.
2018 год – 230 815,32233 тыс.руб.
2019 год - 144 150,0 тыс.руб.
2020 год - 144 150,0 тыс.руб.
2021 год - 144 150,0 тыс.руб.».

4. Раздел VI «Ресурсное обеспечение подпрограммы 1» изложить в
следующей редакции:

«VI Ресурсное обеспечение подпрограммы 1

 Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию
подпрограммы 1  – 1 385 479,12233 тыс.рублей, в том числе по годам:

2014 год – 161 998,5 тыс.руб.
2015 год – 189 247,3 тыс.руб.

2016 год – 161 80,0 тыс.руб.
2017 год – 209 163,0 тыс.руб.
2018 год – 230 815,32233 тыс.руб.
2019 год - 144 150,0 тыс.руб.
2020 год - 144 150,0 тыс.руб.
2021 год - 144 150,0 тыс.руб.
Ресурсное обеспечение подпрограммы 1, осуществляемое за счет

средств бюджета городского округа «Город Йошкар-Ола», носит прогнозный
характер и подлежит ежегодному уточнению в установленном порядке при
формировании бюджета на очередной год и плановый период.

Ресурсное обеспечение подпрограммы 1, в том числе в разрезе по
основным мероприятиям подпрограммы 1 и прогнозная оценка расходов на
реализацию целей подпрограммы 1 представлены в таблицах № 4 и 5
соответственно.».

5. Таблицы 4, 5, 6 приложения №3 к муниципальной программе
изложить в следующей редакции:

«Таблица 4

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие культуры, искусства и средств массовой
информации городского округа «Город Йошкар-Ола» на 2014-2021 годы»

за счет средств бюджета  городского округа «Город Йошкар-Ола» (включая межбюджетные трансферты)

Расходы (тыс. рублей) по годам

Статус

Наименование
муниципальной

программы,
подпрограммы,

основного
мероприятия

Ответственный
исполнитель

соисполнители

Код бюджетной
классификации 2014г. 2015г. 2016г. 2017г. 2018г.

2019г.

2020г.

2021г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
Муниципальная
программа

Развитие
культуры,
искусства и
средств
массовой
информации

Управление
культуры

95700000400000000000 167641,5 194811,2 167109,9 214623,9 237095,3
2233

150055 150055 150055

Подпрограмма 1 «Обеспечение
деятельности
подведомствен-
ных учреждений
и средств
массовой
информации»

Управление
культуры

95700000410000000000 161998,5 189247,3 161805    209163,0 230815,3
2233

144150 144150 144150

Основное
мероприятие 1.1

Развитие
музейного дела

Подведомствен-
ные
муниципальные
учреждения
культуры,
МКУ «Дирекция
муниципального
заказа»

95708010410129980600
95708010410150140600
95708010410149790600
90508010410129980200
-

4303
91,1

-

5049,1

90
-

5450

50
99,8

8400

-

9750 4073 4073 4073

Основное
мероприятие 1.2

Развитие
библиотечного
дела

Подведомствен-
ные
муниципальные
учреждения
культуры

95708010410229990600
95708010410251440600
957080104102L5190600

21987

21155,6
86,2

22094
82,1

31778,5

87,2

35275

95,32233

18270 18270 18270

Основное
мероприятие 1.3

Культурно-
досуговое
обслуживание
населения

Подведомствен-
ные
муниципальные
учреждения
культуры

95708010410329970600
95708010410328420600
95708010410328210600
95708010410328600600

35572
5700
4250

45228,9
8171,9
5555
150

44082,337
6100

3933,9

66135,2
8102,5

80545
3040

30879
4000
3000

30879
4000
3000

30879
4000
3000

Основное
мероприятие 1.4

Обеспечение
условий для
массового
отдыха жителей
городского
округа и
организация
обустройства
мест массового
отдыха
населения
(развитие
парков)

Подведомствен-
ные
муниципальные
учреждения
культуры

95708010410429970600

3580

6729,7

2665,3

8638,102 9000

1430 1430 1430

Основное
мероприятие 1.5

Услуга по
реализации
дополнительных
образовательных
программ

Подведомствен-
ные
муниципальные
учреждения
дополнительного
образования

95707030410529870600
95707030410570100600
95707020410550140600
957070204105R0140600

66394,8
77,6

74130,1
84,4

69153,2
90

156
144

78965,3
   119,3

89155
  155,0

63248 63248 63248

Основное
мероприятие 1.6

Развитие и
укрепление
материально-
технической
базы
учреждений
культуры и
искусства

Подведомствен-
ные
муниципальные
учреждения
культуры,
дополнительного
образования

95708010410628430600
95707030410628430600

16550

16410,1
2179,8

3306
803,3

2062,3
1319,598

300,0

16500 16500 16500

Основное
мероприятие 1.7

Развитие средств
массовой

МУП «РИА
«Йошкар-Ола»

95712020410728460800 3493 4226,5 3550 3555,0 3500,0 2750,0 2750,0 2750,0

информации
Подпрограмма 2  «Обеспечение

реализации
муниципальной
программы
«Развитие
культуры,
искусства и
средств
массовой
информации»

Управление
культуры

00000000420000000000 5643

5563,9

5304,9 5460,9 5780 5405 5405 5405

 95701040420129020100
95701040420129020200
95701040420129020800
95708040420129740100
95708040420129740200
95708040420129740800

2034
199,4

12
2724,2
672,4

1

1937,4
192,7

9,2
2846
578,4

0,2

1772,8
231,2

6,9
2804,9
489,1

1949,4
197,88

6,9
2727,4
579,2
0,086

1704
418

8
2736
914

1690
244
13

2564
893

1

1690
244
13

2564
893

1

1690
244
13

2564
893

1

Подпрограмма 3 «Развитие
внутреннего и
въездного
туризма в
городском
округе «Город
Йошкар_Ола»

Управление
культуры

95700000430000000000 - - - - 500,0 500,0 500,0 500,0

Основное
мероприятие 3.1

Расходы на
развитие
внутреннего и
въездного
туризма в
городском
округе «Город
Йошкар-Ола»

МБУК «Музей
истории города
Йошкар-Олы»

95700000430129950000 - - - - 500,0 500,0 500,0 500,0

_____________

Таблица 5

Прогнозная оценка расходов на реализацию целей муниципальной программы «Развитие культуры, искусства и
средств массовой информации городского округа «Город Йошкар-Ола» на 2014-2021 годы»

Оценка расходов (тыс. рублей) по годам

Статус

Наименование
муниципальной
программы,
подпрограммы

Источники ресурсного
обеспечения 2014г. 2015г. 2016г. 2017г. 2018г.

2019г.

2020г.

2021г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
всего 239882,7 271422,9 241979,4 292131,3 288284,8

2233
201344,5 201344,5 201344,5

бюджет городского округа
«Город Йошкар-Ола»

167472,8 194400,6 166587,8 214630,9 237095,3
2233

149555 149555 149555

федеральный бюджет* 91,1 86,2 238,1 78,48 85,977 - - -
республиканский бюджет
Республики Марий Эл*

77,6 324,4 284 8,72 7,47626 - - -

Муниципал
ьная
программа

Развитие культуры,
искусства и средств
массовой
информации
городского округа
«Город Йошкар-Ола»
на 2014-2021 годы»

внебюджетные источники* 72241,2 76611,7 74869,5 77413,2 51189,5 51189,5 51189,5 51189,5
всего 234239,7 265859 236674,5 286576,2 282004,8 195339,5 195339,5 195339,5
бюджет городского округа
«Город Йошкар-Ола»

161829,8 188836,7 161282,9 209075,8 230815,3
2233

144150 144150 144150

федеральный бюджет* 91,1 86,2 238,1 78,48 85,977 - - -
республиканский бюджет
Республики Марий Эл*

77,6 324,4 284 8,72 7,47626 - - -

Подпрограм
ма 1

Обеспечение
деятельности
подведомственных
учреждений и
средств массовой
информации

внебюджетные источники* 72241,2 76611,7 74869,5 77413,2 51189,5 51189,5 51189,5 51189,5
всего 5643 5563,9 5304,9 5460,9 5780 5405 5405 5405
бюджет городского округа
«Город Йошкар-Ола»

5643 5563,9 5304,9 5460,9 5780 5405 5405 5405

федеральный бюджет* - - - - - - - -
республиканский бюджет
Республики Марий Эл*

- - - - - - - -

Подпрограм
ма 2

Обеспечение
реализации
муниципальной
программы
«Развитие культуры,
искусства и средств
массовой
информации

внебюджетные источники* - - - - - - - -

всего - - - - 600,0 600,0 600,0 600,0 Подпрограм
ма 3

Развитие
внутреннего и бюджет городского округа - - - - 500,0 500,0 500,0 500,0

«Город Йошкар-Ола»
федеральный бюджет* - - - - - - - -

республиканский бюджет
Республики Марий Эл*

- - - - - - - -

въездного туризма в
городском округе
«Город Йошкар-Ола»

внебюджетные источники* - - - - 100,0 100,0 100,0 100,0

________________
* При условии выделения средств.

Таблица 6

План реализации муниципальной программы «Развитие культуры,  искусства и средств массовой информации
городского округа «Город Йошкар-Ола» на 2014-2021 годы»

Срок

Финансирование по годам
(тыс. рублей)

Наименование
подпро-
граммы,

мероприятий

Ответственный
исполнитель

(ФИО,
должность)

Н
ач
ал
а

ок
он
ча
н
ия

Ожидаемый
непосредственный

результат
(краткое

описание)

Код бюджетной
классификации

2014г. 2015г. 2016г. 2017г. 2018г. 2019г.
2020г. 2021г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

В целом по
муниципальной
программе

Хрулев В.М. –
начальник
управления
культуры

20
14

20
21

х

95700000400000000000 167641,5

194811,2 166208,9 214630,9 237095
,32233

149555 149555 149555

Подпрограмма 1
«Обеспечение
деятельности
подведомствен
ных учреждений
и средств
массовой
информации»

 20
14

20
21

х 95700000410000000000 161998,5 189247,3 160710,1 209163,0 230815
,32233

144150 144150 144150

1.1 Развитие
музейного дела

Логинова Н.Э. –
директор МБУК
«Музей истории
города
Йошкар-Олы»,
Коротков А.Г. –
директор МКУ
«Дирекция
муниципального
заказа»

20
14

20
21

Высокий уровень
качества и
доступности услуг
музеев, улучшение
укомплектован-
ности музейных
фондов;
высокий уровень
сохранности и
эффективности
использования
музейных фондов

95708010410129980600
  95708010410150140600
95708010410149790600
90508010410129980200

4303
91,1

5049,1

90

5450

50
99,8

8400 9750 4073 4073 4073

1.2 Развитие
библиотечного
дела

Тараканова А.В.
– директор
МБУК «ЦБС г.
Йошкар-Олы»

20
14

20
21

Интеграция
библиотек в
единую
информационную
сеть; повышение
уровня
комплектования
книжных фондов;
повышение
качества и
разнообразия
библиотечных
услуг

95708010410229990600
957080104102L5190600

21987

21155,6
86,22

22064
82,1

31778,5
87,2

35275
95,322

33

18270 18270 18270

1.3 Культурно-
досуговое
обслуживание
населения

Царегородцев
В.А. – директор
МБУК «ДК
им.ХХХ-летия
Победы»;
Смирнова А.М. –
директор МБУК
«ОКЦ г.
Йошкар-Олы»
Гуцунаев Х.Ю. –
директор МАУК
«ДК им. В.И.
Ленина»,
Хуснутдинова
Ф.Ф. – директор
МАУК «ДКРА»

20
14

20
21

Обеспечение
свободы
творчества и прав
граждан на
участие в
культурной жизни
города Йошкар-
Олы, сохранение и
развитие
творческого
потенциала
населения города
Йошкар-Олы,
высокий уровень
качества и
доступности
культурно-
досуговых услуг

95708010410329970600
95708010410328420600
95708010410328210600
95708010410328600600

35572
5700
4250

45228,9
8171,9
5555
150

43719,0
5500

3933,9

66135,2
8102,5

80545
3040

30879
4000
3000

30879
4000
3000

30879
4000
3000

1.4 Обеспечение
условий для
массового
отдыха жителей
городского
округа и
организация
обустройства
мест массового
отдыха
населения
(развитие
парков)

Шестаков А.В. -
директор МАУК
«Центральный
парк культуры и
отдыха»

20
14

20
21

Обеспечение
свободы
творчества и прав
граждан на
участие в
культурной жизни
города
Йошкар-Олы.
Обеспечение
условий для
массового отдыха
жителей
городского округа
и организация
обустройства мест
массового отдыха
населения,
высокий уровень
качества и
доступности услуг
парков

95708010410429970600 3580

6729,7

2665,3

8638,102 9000 1430 1430 1430

1.5 Услуга по
реализации
дополнительных
образовательных
программ

Ромашов Н.А. -
директор
МБУДО «ДШИ
им.П.И.
Чайковского»;
Шишкина М.В. –
директор
МБУДО «ДШИ
№2
 г.Йошкар-Олы»;
Долганов М.П. -
директор
МБУДО «ДШИ
№3
 г.Йошкар-Олы»;
Викторова Е.П. –
директор
МБУДО «ДШИ
№5

20
14

20
21

Высокий уровень
качества и
доступности услуг
учреждений
дополнительного
образования;
обеспечение
единства
образовательного
пространства
Российской
Федерации

95707030410529870600
95707030410570100600
95707020410550140600
957070204105R0140600

66394,8
77,6

74130,1
84,4

69053,2
90

156
144

78965,3
119,3

-

89155
155

-

63248 63248 63248

 г.Йошкар-Олы»;
Кочергин В.Н. –
директор
МБУДО «ДШИ
№6
 г.Йошкар-Олы»;
Шафигуллина
Э.Р.- директор
МБУДО «ДШИ
№7
 г.Йошкар-Олы»;
Орлова А.А. –
директор
МБУДО «ДХШ
№1
г.Йошкар-Олы»;
Радостева О.А. –
директор
МБУДО
г.Йошкар-Олы
ДШИиР
«Гармония»

1.6 Укрепление
материально-
технической
базы
учреждений
культуры и
искусства

Руководители
подведомствен-
ных
муниципальных
учреждений
культуры и
муниципальных
учреждений
дополнительного
образования

20
14

20
21

Развитие
материально-
технической базы
учреждения

95708010410628430600
95707030410628430600

16550

16410,1
2179,8

3306
946,8

2062,3
1319,598

300,0

16500 16500 16500

1.7 Развитие
средств
массовой
информации

МУП «РИА
«Йошкар-Ола»

20
14

20
21

Развитие средств
массовой
информации

95712020410728460800

3493 4226,5 3450 3555,0 3500 2750 2750 2750

Подпрограмма 2
«Обеспечение
реализации
муниципальной

Хрулев В.М. –
начальник
управления
культуры

20
14

20
21

Создание
эффективной
системы
управления

00000000420000000000 5643

5563,9

5498,8

5460,9 5780 5405 5405 5405».

программы
«Развитие
культуры,
искусства и
средств
массовой
информации »

реализации
Программы,
эффективное
управление
отраслью
культуры и
искусства,
реализация в
полном объеме
мероприятий
Программы,
достижение ее
целей и задач,
повышение
качества и
доступности
муниципальных
услуг,
оказываемых в
сфере культуры и
искусства;
создание условий
для привлечения в
отрасль культуры
высококвалифици
рованных кадров,
в том числе
молодых
специалистов.

Подпрограмма 3
«Развитие
внутреннего и
въездного
туризма»

Хрулев В.М. –
начальник
управления
культуры

20
18

20
21

х 95700000430000000000 - - - - 500 500 500 500

Основное
мероприятие 3.1
«Расходы на
развитие
внутреннего и
въездного

Логинова Н.Э. –
директор МБУК
«Музей истории
города Йошкар-
Олы»

20
18

20
21

Развитие и
повышение
конкурентоспособ
ности туристского
продукта для
привлечения

95700000430129950000 - - - - 500 500 500 500».

туризма» туристов;
развитие
туристской
инфраструктуры
городского округа
«Город Йошкар-
Ола»;
повышение
качества
туристских услуг

_______________